

تا ۱۴۰۰ با همین دست فرمان؟

■ آبا وزراری پیشنهادهی اقتصادی می توانند اقتصاد را تکان دهند

صفحه ۲

دوشنبه ۳۰ مهر ۱۳۹۷ ■ ۱۲ صفر ۱۴۴۰ ■ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۵۶۵ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

وطن امروز

زائر کربلا در پناه عباس بن علی است

صفحه ۱۳

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2565 ■ Mon.Oct.22, 2018 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۹ سال و ۳۲۹ روز گذشت

تیتراژهای امروز

«وطن امروز» نکات مبهم دیدار اخیر عراقچی و دیپلمات آلمانی را بررسی می کند

پنهان کاری!

■ انتقاد نمایندگان مجلس از انفصال وزارت خارجه در پیگیری وضعیت اسدالله اسدی



صفحه ۵

اعضای مجمع تشخیص و هیأت عالی نظارت حیطه اختیارات قانونی این هیأت را تشریح کردند

هیأت ۱۵ نفره

منطبق بر اصل ۱۱۰

صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از شب پر فراز و نشیب تلویزیون

استثمار برای تئاتر پول کثیف برای سینما

صفحه ۱۳

در اقدامی بی سابقه، فرانسه حضور شرکت های ایرانی را در نمایشگاه بین المللی مواد غذایی پاریس به خاطر تحریم های آمریکا ممنوع اعلام کرد

چشیدن خوراکی هم ممنوع!

صفحه ۲

رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا:

قتل با دستور بن سلمان بود

وزیر خارجه سعودی:

نمی دانیم جسد خاشقجی کجاست!

■ جهان داستان سعودی را باور نکرد

فدریکا موگرتینی، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در واکنش به مرگ جمال خاشقجی و گزارش مضحکی که دستگاه بن سلمان آن را منتشر کرد، گفته است: رویدادی که منجر به قتل روزنامه نگار سعودی شد یک نقض شوک آور کنوانسیون وین مصوب ۱۹۶۳ است. موگرتینی افزود: بنابراین اتحادیه اروپایی مانند شرکای خود بر



رئیس شورای شهر تهران:

انتظارات شهروندان از شهرداری تأمین نشد

صفحه ۴

شرح شرمندگی ما نزد «سیدمحمد»

■ حسین قدیانی

قصه های دارم با این زانوی قبل جراحی شده، آیا امسال هم سعادت زيارت اربعین را دارم یا نه! و باز هم همان جنگ همیشگی عقل و عشق! با خانم که باشد، البته باید همین متن را هم بی خیال شوم و بیفتمیم به بستن بساط کوله صبحی در راه سر کار، واقعا مرد شده بودم و در مرز تصمیم برای رفتن، که «ادبواربعین» دوباره هوایی کرد مرا! به صورت زنده داشت مصاحبه می کرد با عاقله مرد عراقی که خانهاش در کربلا را ۲۰ روز کامل در اختیار زوار اربعین شهادت امام حسین علیه السلام قرار داده خودم سال پیش چند نمونه را دیدم! مثلا «سیدمحمد» که ساکن کربلا بود و خانهاش از راه نجف - ابتدای شهر! خب من فقط ربع آخر آخر نجف به کربلا را پیاده آمده بودم اما چنان پاهایم داشت می لرزید که ورودی کربلا، گوشه خیابان دراز کشیدم! زانوی پای چپم داشت می تریکد! پسری که بعدها فهمیدم پسر سیدمحمد است، پرسید: «استحمام؟! من و همراهان گفتیم: «بمچ!» و همین شد که ۱۰ دقیقه بعد، جاکن شدید در حیاط باصافی خانه سیدمحمد! حیاطی که کنار دیوارش ۱۰ تا حمام داشت و چند تاي دیگر هم داشت می ساختن و تا نوبت من شود، خود سیدمحمد بنا کرد ماساز پاهایم! آن هم با روغن زیتون! و خدا می داند چقدر ماهرانه ماساز می داد و مدام می گفت: «هیها! اینجا زائر حسین، غریب نمی ماند!» و همین طور به فارسی! آب به ما داد، آبمیوه به ما داد، میوه به ما داد، چای به ما داد، ناهار به ما داد، بعد هم که نوبت استحمام شد، یکی از آن حمامها را در اختیارمان گذاشت! حوله هم که نداشتیم، خودش به ما داد! «حوله خودم است ولی شسته شده و تمیز!» از حمام که آمدم، فهمیدم لباس هایم را برده انداخته ماشین و گذاشته روی بند تا خشک شود! جوری به آدم خدمت می کرد کانه بدهکاران است! والله نوکر این جوری خدمت می کند



گزارش «وطن امروز» از کارنامه ۵ ساله وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی

میراث هیچ!

صفحه ۱۶

آخوندی رفت ولی دیر رفت!

انتظارات را برآورده کند. رشد اقتصادی مسکن در سالهای ۹۳ تا ۹۶ به ترتیب ۱/۵ - درصد، ۱۳ - درصد، ۱۴/۹ - درصد و ۱/۲ - درصد بوده است. این در حالی است که اولاً بنا بر نتایج سرشماری نفوس و مسکن در ۴ ساله منتهی به سال ۹۵، بیش از ۲ میلیون ازدواج در کشور ثبت شده که نیاز به مسکن را افزایش داده است و ثانیاً نوع، تعداد و میبلج تسهیلات مسکن، طرف تقاضا را در این سالها به میزان قابل ملاحظه ای افزایش داده است. ضمن اینکه عدم ایجاد یک ساختار مالیاتی که مانع از سفته بازی و خرید بیش از نیاز در بازار مسکن شود، مسکن را بیش از پیش به یک کالای سرمایه ای و لوکس تبدیل کرد. آخوندی سال ۹۳ در مخالفت با ۲ مورد از طرح ۹ بندی مرکز پژوهش های مجلس، وضع قوانین مالیاتی جدید، مالیات بر خانه های خالی و ساختار نظام بانکی، سبب شد بخش مسکن بخانه بود و جالب اینجاست که خود او ۴ سال بعد و در سال ۹۷، همین طرحها را برای کنترل بازار مسکن پیشنهاد کرده بخوانید نوشدارویی پس از مرگ سهراب! این عوامل در کنار هم، به علاوه مشکلات موجود در نقدینگی و همچنین راکد و کمبود بودن فعالیت های اقتصادی مولد و ساختار نظام بانکی، سبب شد بخش مسکن در سالهای گذشته و بویژه ظرف ۶ ماه گذشته رشد ۳۰۰ درصدی را تجربه کند که به نوبه خود، با در نظر گرفتن شاخص «افزایش نرخ نسبت به بازه زمانی»، یک رکورد

انتقادات دکتر عباس شاکری به پایبندی دولت روحانی به اقتصاد بازار ادعان داشته و از آن دفاع کرده بود. بررسی شرایط اقتصادی کشور فی المثل در حوزه آموزش و پرورش و دانشگاه نیز این نظر را تصدیق می کند.

ثانیا دکتر شاکری و دکتر فرشاد مومنی نیز انتقادات علمی شدیدی به اصرار تیم اقتصادی دولت به نظریات اقتصاد بازار، مطرح کرده بودند! از جمله عدم توجه به بسترسازی نهادی لازم برای ایجاد اقتصاد مبتنی بر بازار، عدم یک زمینه عادلانه برای تحقق بازار خنثی و بی طرف، تضاد مبانی اقتصاد بازار با عدالت اجتماعی، به رسمیت شناختن حقوق مالکیت بدون توجه به تأمین حقوق ابتدایی جامعه برای داشتن حداقل های یک زندگی شرافتمندانه و بدون انباشت سرمایه لازم. اینها از انتقادهایی بوده که به نظام اقتصادی مبتنی بر بازار که نیلی و آخوندی تمام قد از آن دفاع می کنند، مطرح شده است.

در حوزه کار کردی نیز انتقادات جدی به عملکرد آخوندی وارد است. نگاهی به آمار رشد اقتصادی بخش مسکن به عنوان یکی از بازارهای پر تلاطم ماه های اخیر از سال ۹۳ تا ۹۶ نشان می دهد رشد طرف عرضه مسکن در این سالها بسیار نامطلوب بوده و آخوندی که مسکن مهر را (به عنوان سرپناه میلیون ها نفر از اقشار متوسط و ضعیف) «مزخرف» می دانست و سراب مسکن اجتماعی را برای مردم تصویر می کرد، نتوانست

یادداشت امروز

امید رامز: روز شنبه نامه استعفای عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی در رسانه ها منتشر و بلافاصله نیز با خبر پذیرش این استعفا توسط رئیس جمهور، همراه شد، بنابراین بد نیست به همین بهانه عملکرد ۵ ساله آخوندی مورد ارزیابی قرار گیرد. کارنامه عباس آخوندی در حوزه نظری و عملی قابل بررسی است و وضعیت حال حاضر بازار مسکن که ساماندهی آن به عنوان ابتدایی ترین «حقوق شهروندی» در دوره آخوندی است بر آن احقاق همین حقوق است، جزو اصلی ترین مأموریت های این وزارتخانه محسوب می شود، نشان می دهد وزیر میلیاردری در این حوزه کارنامه قابل قبولی در دوره ۵ ساله وزارتت نداشته است.

نامه استعفای آقای آخوندی حاوی نکته است و آن اینکه آخوندی با تأکید مجدد بر گزاره های حقوق مالکیت، بازار آزاد و حاکمیت قانون، مجددا ارادت خود را به ساخت قدسی (!) نوییسیسم نشان می دهد اما همزمانی تضادفی انتشار این نامه (در تاریخ ۱۰ شهریور نگاشته شده)، با مصاحبه نشریه بریتانیایی «تیواسیتیمن» بافرانسیس فوکویاما، تیوریسیسن نظریه «پایان تاریخ» که در دهه ۹۰ و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، لیبرالیسم را نقطه پایانی تکامل ایندولوژیک بشر و جهانی شدن اندیشه لیبرال - دموکراسی را

به عنوان آخرین نوع حکومت بشری تلقی می کرد و همچنین انتقادات علمی شدید دکتر فرشاد مومنی به نظریات «اقتصاد بازار» دولت که در موسسه مطالعات دین و اقتصاد مطرح شد، بی اعتباری نگاه ایندولوژیک آخوندی به اقتصاد بازار را بیش از پیش نشان داد.

فوکویاما در مصاحبه اخیر خود در پاسخ به این سوال که احیای مجدد چپ سوسیالیست در انگلستان و آمریکا را چگونه ارزیابی می کند، گفت: «دوره متمدنی است استقلال بازار که در زمان ریگان و تاجر آغاز شد، از جوانب مختلف آمار فاجعه باری داشته است... به نظر می رسد برخی چیزهایی که مارکس گفته، درست است از آب درآمده است.» اگر چه ارجاع به سخنان اخیر فوکویاما به منزله تأیید مارکسیسم و سوسیالیسم نیست اما بخوبی شکست نگاه اقتصادی مبتنی بر لیبرالیسم را که آخوندی خود را پایبند به آن می داند و دلیل استعفای خود را در یک فرافکنی هوشمندانه (!) عدم پایبندی دولت به گزاره های آن می داند، به اثبات می رساند. انتقاد آخوندی از دولت در حالی مطرح می شود که او هفته گذشته مسعود نیلی، مشاور اقتصادی دولت در پاسخ ۲۰ صفحه ای به

مجسمه دوران گذار!

روزنه

حسن رضایی: در روزگار غریبی زندگی می کنیم. بره کنونی را اگر بشود با مقطعی دیگر از تاریخ ایران قیاس کرد، حتما باید از دوره انقلاب مشروطه و دعوای سنگین پیرامون آن در بین افراد موجه جامعه سخن گفت. در آن مقطعی فقهای میرزی علیه شیخ شهید کتاب نوشتند و فضا انقدر بر او تنگ شد که طلاب خودش هم به درس او نمی رفتند. فرجام کار آن شد که شیخ حاضر نشد برای حفظ جان و شما بگو محض تقيه هم که شده، پرچم روس و انگلیس را بر سر در خانهاش نصب کند. لذا شیخ ابراهیم زنجانی داد او طرفدار استبداد محمدعلی شاه قاجار نبود، که اگر می بود، خود طناب دار را به گردن خود نمی اوخت و می ماند تا پلوخورش شاه را بخورد! شیخ می خواست با خون خود، زمانه را بیدار کند و لکه تنگ همدستی یک قبیله شیعه با علمای جور را که به او چسباند بودند، از سرین به مرجعیت عام جهان تشیع بازماندند!

دوره مشروطه این است که مشروطه دوره گذار بود، ما هم اکنون در دوره گذار هستیم. پیش از انتخابات اردیبهشت ۹۶ گفته شد جامعه ایرانی، درک درستی از چیستی و جهت حرکت حسن روحانی ندارد و ما به نوعی با «بحران روحانی شناسی» در جامعه مواجه هستیم.

ادامه در صفحه ۱۲